
Delibera G.C. n°206 del 18/10/2011

Codice:11009 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  206   DEL  18/10/2011

Oggetto: NOMINA  ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI 
VALUTAZIONE MONOCRATICO.  

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno DICIOTTO del mese di OTTOBRE alle ore 
14:00, in LIMBIATE nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte  dalla  vigente  normativa,  convocata  la  Giunta  comunale  sono  intervenuti  i 
Sigg.ri:

DE LUCA RAFFAELE Sindaco PRESENTE
RIPAMONTI ANGELA MARIA Vice Sindaco ASSENTE
BASSO FRANCA GINA Assessore PRESENTE
LODOLA DANIELE Assessore ASSENTE
PELLEGATA ANDREA Assessore ASSENTE
SESSA ROSA Assessore PRESENTE
TATTI PARIDE Assessore PRESENTE

Partecipa alla  seduta  il  Segretario  Generale  dott.ssa  LEUZZI  MARIA  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  DE  LUCA  RAFFAELE,  Sindaco, 
assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’oggetto  sopra 
indicato.

C O M U N E   D I   L I M B I A T E 
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



Delibera G.C. n°206 del 18/10/2011

OGGETTO: NOMINA  ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE 
MONOCRATICO.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  dell’Assessore  al  personale  e  del  Dirigente  dell’Area  Servizi 
Finanziari ed Economici/Gestione del Personale n. 302 del 18 ottobre 2011 relativa alla 
nomina “ORGANISMO INDIPEDENTE DI VALUTAZIONE MONOCRATICO”,

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il parere con cui il  Responsabile dell’Area Servizi Finanziari ed Economici 
dott. Giuseppe Cogliati  ritiene la proposta in questione regolare in linea tecnica ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Dato atto che non occorre, invece, alcun parere da parte del Responsabile dell’Area 
Servizi Finanziari ed Economici in quanto il presente provvedimento non comporta oneri;

Con voti unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

1. di  fare  propria  la  proposta  del  Dirigente  dell’Area  Servizi  Finanziari  ed 
Economici/Gestione del Personale N. 302 del 18 ottobre 2011 relativa alla nomina 
dell’ORGANISMO INDIPEDENTE DI VALUTAZIONE;

2. di individuare e nominare quale Organismo Indipendente di Valutazione monocratico 
la  Società  Daisen  di  Torino,  Lungo  Dora  Colletta,  81,  P.I.  06367820013  –  nella 
persona  del  Dott.  GRIMALDI  DANILO,  con  l’attribuzione  delle  funzioni  e 
responsabilità  definite  dagli  artt.  16  e  18  del  “Regolamento  sull’ordinamento  degli 
uffici e dei servizi”, dando atto dell’inesistenza di cause di incompatibilità dettate dalla 
legge e con durata dell’incarico;

3. l’incarico avrà la durata di anni TRE a decorrere dalla nomina da parte del Sindaco;

4. di stabilire il compenso annuale nella misura di € 10.000 più IVA 21% dando atto la 
spesa  complessiva  di  €  3.300  è  disponibile  all’intervento  101203  cap.  3621  del 
bilancio 2011 e mediante congrui stanziamenti in sede di Bilanci 2012, 2013 e 2014;

5. di demandare agli uffici competenti per tutti gli eventuali adempimenti successivi e 
conseguenti;

6. di comunicare il presente provvedimento al soggetto incaricato, al Segretario Comuna
le, al Dirigente dell’Area Servizi Finanziari ed Economici per i relativi impegni delle 



Delibera G.C. n°206 del 18/10/2011

somme sopra indicate, a Dirigenti e Responsabili dei servizi. alle OO.SS., alla RSU 
dell’Ente ed ai Dirigenti/Responsabili.

Indi con successiva ed unanime votazione, considerata l’urgenza

D E L I B E R A

di rendere la presente deliberazione, con voti unanimi resi in forma palese, immediata
mente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.



Delibera G.C. n°206 del 18/10/2011

AREA: SERVIZI FINANZIARI ED ECONOMICI / N. 302 del 18 ottobre 2011

OGGETTO: NOMINA  ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE 
MONOCRATICO.

Premesso che l’entrata  in vigore del D.Lgs 150/2009 di attuazione della  Legge 
15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni, rende indispensabile, per gli enti locali, di rivedere ed aggior
nare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della 
performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo 
di misurazione e valutazione della performance;

Visto in particolare l’art. 14 del D.Lgs 150/2009 in merito alla costituzione del
l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) presso le pubbliche amministrazioni;

Vista inoltre la deliberazione della commissione per la Valutazione, la Trasparenza 
e l’Integrità delle  amministrazioni pubbliche n. 121 del 09.12.2010 con la quale ha dato 
atto che l’art.14 del D.lgs 150 non trova applicazione per i Comuni e quindi rientra nella 
discrezionalità del singolo ente costituire o meno l’OIV, che qualora costituito è soggetto 
alla disciplina dell’art.14;

Visti i criteri interpretativi emanati dall’ANCI in materia per gli enti locali;

Precisato che non si applicano alla nomina dei componenti dell’OIV le disposizioni 
di cui all’art. 7c. 6, 6bis, 6ter del D.lgs 165/2001, come previsto dall’art. 7 c. 6 quater;

Richiamato l’art. 18 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” 
approvato  con deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  103 del  12/10/2011 recante  in 
oggetto “Organismo Indipendente di Valutazione”;

Visto  il  secondo comma  del  succitato  art.  18  che  contempla  la  possibilità  che 
l’O.I.V. sia un organismo monocratico costituito da un componente esterno all’Ente;

Ritenuto  di  avvalersi  della  facoltà  di  cui  sopra  è  cenno  individuando  l’O.I.V. 
monocratico  in  quanto  tale  composizione  consente  un  più  efficace  svolgimento  delle 
funzioni a tale organo assegnate, in relazione sia alle dimensioni organizzative dell’ente 
sia ad un ragionevole e correlato impiego di risorse economiche;

L’ASSESSORE AL PERSONALE
Angela Ripamonti

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI 
FINANZIARI ED ECONOMICI

dr. Giuseppe Cogliati



Delibera G.C. n°206 del 18/10/2011

Ritenuto,  altresì,  di  individuare  l’O.I.V.  nella  persona  del  Dott.  GRIMALDI 
DANILO per conto della società Daisen di Torino riconoscendo, sulla base del curriculum 
presentato il possesso dei necessari requisiti di elevata professionalità e di esperienza, con 
comprovate  competenze tecniche in materia di valutazione,  di  controllo strategico e di 
controllo di gestione;

Visto l’art. 48 TUEL;

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il nuovo Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Dl 78/2010 convertito nella legge 122/2010;

PROPONGONO ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

1. di individuare e nominare quale Organismo Indipendente di Valutazione monocratico 
la  Società  Daisen  di  Torino,  Lungo  Dora  Colletta,  81,  P.I.  06367820013  –  nella 
persona  del  Dott.  GRIMALDI  DANILO,  con  l’attribuzione  delle  funzioni  e 
responsabilità  definite  dagli  artt.  16 e 18 del “Regolamento  sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi”, dando atto dell’inesistenza di cause di incompatibilità dettate dalla 
legge e con durata dell’incarico;

2. l’incarico avrà la durata di anni TRE a decorrere dalla nomina da parte del Sindaco;

3. di stabilire il compenso annuale nella misura di € 10.000 più IVA 21% dando atto la 
spesa  complessiva  di  €  3.300  è  disponibile  all’intervento  101203  cap.  3621  del 
bilancio 2011 e mediante congrui stanziamenti in sede di Bilanci 2012, 2013 e 2014;

4. di demandare agli uffici competenti per tutti gli eventuali adempimenti successivi e 
conseguenti;

5. di comunicare il presente provvedimento al soggetto incaricato, al Segretario Comuna
le, al Dirigente dell’Area Servizi Finanziari ed Economici per i relativi impegni delle 
somme sopra indicate, a Dirigenti e Responsabili dei servizi. alle OO.SS., alla RSU 
dell’ente ed ai Dirigenti/Responsabili.



Delibera G.C. n°206 del 18/10/2011

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
DE LUCA RAFFAELE

IL SEGRETARIO GENERALE
LEUZZI MARIA


	Codice:11009 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE MONOCRATICO.  

